3、优化上市公司资本结构，增强上市公司抗风险能力

在本次资产重组的同时，上市公司拟向不超过35名符合条件的特定投资者非

公开发行股票募集配套资金，融资规模不超过交易对价的100%，且发行股份数

量不超过本次交易前上市公司总股本的30%。募集配套资金的实施，将有力增强

上市公司资本实力，优化上市公司资本结构，改善上市公司公司治理，进一步提

升上市公司发展质量和抗风险能力。

（二）收购人及其一致行动人未来十二个月内继续增持或减持的计划

31

截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人暂无在未来 12 个月内继

续增持华东科技股票的明确计划，在未来的 12 个月内也无出售或转让其已拥有

权益股份的计划（收购人及其一致行动人内部转让股份除外）。若发生上述权益

变动之事项，收购人及其一致行动人将严格按照法律法规的要求，及时履行信息

披露义务。

二、本次收购已经履行的相关法律程序

1、2020 年 9 月 15 日，上市公司第九届董事会第十次临时会议审议通过了

本次交易相关议案；

2、2020 年 9 月 15 日，上市公司第九届监事会第十二次临时会议审议通过

了本次交易相关议案；

3、2021 年 3 月 12 日，上市公司第九届董事会第十次会议审议通过本次交

易正式方案；

4、2021 年 3 月 12 日，上市公司第九届监事会第十次会议审议通过本次交

易正式方案；

5、本次交易中中国电子、华电有限、产业工程、群创光电、瑞达集团、Bonstar

已经履行通过内部决策审议程序，同意本次交易方案；

6、国务院国资委已完成对冠捷科技 49%股权评估报告的备案。

三、本次收购尚需履行的相关法律程序

1、国务院国资委批准本次交易；

2、上市公司股东大会批准本次交易且同意中国电子及其一致行动人免于发

出收购要约；

3、本次交易完成国家发改主管部门、商务主管部门以及外汇主管部门就本

次交易所涉事项的审批/备案/登记程序（如需）；

4、本次交易获得中国证监会核准。

32

第四节 收购方式

一、本次交易前后收购人及其一致行动人持有上市公司股份情况

本次交易前，收购人中国电子通过下属公司中电熊猫和华东电子间接持有上

市公司 1,274,177,784 股股份，占上市公司总股本 28.13%。本次交易完成后，在

不考虑配套融资对于股权结构影响的情况下，收购人及其一致行动人将持有上市

公司 5,027,846,035 股股份，持股比例达 58.70%。本次交易后收购人中国电子将

成为上市公司的控股股东。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前

本次交易完成后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

中电熊猫 1,110,344,828 24.51% 1,110,344,828 12.96%

华东电子 163,832,956 3.62% 163,832,956 1.91%

中国电子 -  -  2,166,645,982 25.30%

华电有限 -  -  1,281,471,664 14.96%

产业工程 -  -  229,236,797 2.68%

瑞达集团 -  -  76,313,808 0.89%

收购人及其一

致行动人合计
1,274,177,784 28.13% 5,027,846,035 58.70%

群创光电 -  -  211,352,693 2.47%

Bonstar -  -  70,216,842 0.82%

其他股东 3,255,389,196 71.87%  3,255,389,196 38.01%

合计 4,529,566,980 100.00% 8,564,804,766 100.00%

本次收购前，华东科技的控股股东为中电熊猫，实际控制人为中国电子。收

购完成后，上市公司控股股东变更为中国电子，实际控制人未发生变化，仍为中

国电子。

二、本次交易具体方案

本次交易由上市公司发行股份购买资产和募集配套资金两部分组成。本次发

行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最终募集配套资金成功与

33

否不影响上市公司本次发行股份购买资产行为的实施。

（一）发行股份购买资产

1、上市公司拟向中国电子、华电有限、产业工程、群创光电、瑞达集团、

Bonstar发行股份购买其合计持有的冠捷科技49%股权，具体情况如下：

序号
上市公司发行股份购买资产的交

易对方

本次转让所持冠捷科技的

股权份数（股）

本次转让所持冠捷科技的

股权比例

1 中国电子 617,130,000 26.31%

2 华电有限 365,004,073 15.56%

3 产业工程 65,293,964 2.78%

4 群创光电 60,200,000 2.57%

5 瑞达集团 21,736,611 0.93%

6 Bonstar 20,000,000 0.85%

合计 1,149,364,648 49.00%

2、本次交易中，冠捷科技49%股权的交易价格以符合《证券法》规定的资

产评估机构出具并经国务院国资委备案的评估报告的评估结果为准。根据北京卓